401.

25 1323 Februar 1. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass La-
dislaus von Salzburg seinen Antheil an der Besitzung Ringelkirch
seinem Bruder Alardus verkauft hat.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, weisses Wachs, an weisser
Hanfschnur angehdngt, derselbe Stempel wie Nr. 216.

30 Druck: Nagy Cod. Andegavensis II, 62.

Regest: Fejer Codex VIII, 6, 68.

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus prae-
sentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum
notitiam tam praesentium quam futurorum harum serie volumus pervenire,

35 quod constitutis coram nobis Ladizlao filio quondam comitis Alardi de Vizakna
ab una parte et Alardo comite fratre suo de eadem ex altera, idem Ladizlaus
confessus est oraculo vivae vocis, portionem suam in terra seu villa Ryngen-
kerg vocata in decanatu de Spreng existente eundem Ladizlaum iure heredi-

24*
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tario contingentem cum omnibus utilitatibus suis, terris arabilibus, fenetis,
silvis, nemoribus, aquis et aliis ad portionem suam pertinentibus, prout idem
tenuit et possedit, de consensu et assensu Mychaelis et Nicolai fratrum suorum
vendidisse et tradidisse, et coram nobis vendidit et tradidit praedicto comiti
Alardo fratri suo et per eum suis heredibus heredumque suorum succes-
soribus pro decem marcis fini argenti hire perpetuo et irrevocabiliter possi-
dendam, tenendam pacifice et habendam, quas decem marcas ipse Ladizlaus
confessus est plenarie se recepisse a comite Alardo fratre suo supra ditto;
obligans se insuper idem Ladizlaus ab omnibus processu temporum ratione
dictae particulae terrae Ryngenkerg per eum ipsi comiti Alardo venditae 10

eundem comitem Alardum fratrem suum vel heredes suos impetere, inquie-
tare vel impedire volentibus per omnia expedire proprlis laboribus et ex-
pensis et in pacifica possessione dictae terrae indefesse conservare. In cuius
rei testimonium perpetuamque firmitatem ad instantiam et petitionem partium
praedictarum literas nostras praesentes concessimus sigilli nostri munimine 15

roboratas. Datum in vigilia purificationis beatae virginis, anno domini X1 CCC
vicesimo tertio. Nicolao praeposito, Santo cantore, Thoma custode, Dominic°
archidiacono de Doboka decano ecclesiae nostrae existentibus.

402.

1323 Mai 5. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, class Michael 20
von Salzburg das ihm gehorige Vierttheil der Besitzung Ringelkirch
seinem Bruder Alardus verkauft hat.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, weisses Wachs, an rother
Seidensanur angehtingt, derselbe Stempel wie Nr. 216.

Druck: Nagy Cod. Andegavensis II, 73. 25

.Regest: Fele,. Codex VIII, 6, 68.

Capitulum ecclesiae beati Mychaelis archangeli Transsiluanae universis
Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris praesens scriptum inspecturis
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam praesentium tenore
volumus pervenire, quod constitutis coram nobis Mychaele filio comitis 30

Alardi de Vyzakana ab una parte et comite Alardo fratre suo ex altera idem
Mychael confessus est oraculo vivae vocis, quartam partem portionis villae
ac possessionis Rengurkyrh vocatae ipsum Mychaelem contingentem cum
omnibus utilitatibus suis videlicet terris arabilibus, fenetis, silvis, nemoribus
et aquis vendidisse 1) et dedisse, et coram nobis vendidit et dedit praedicto 35

comiti Alardo fratri suo de consensu fratrum suorum, Nicolai videlicet,
Johannis plebani de Parvo horreo et Ladislai ac Salomonis filii Salamonis
fratris sui et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus pro
quinquaginta marcis fini argenti plene habitis et perceptis ab eodem iure
perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pacifice et habendam ; 40

i) Vorlage: vendisse.

5
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obligans se idem Mychael ab omnibus processu temporum eundem comitem
Alardum et heredes suos ratione dictae quartae partis terrae seu possessionis
Rengurkyrh nuncupatae eidem comiti Alardo per ipsum venditae impetere
vel inquietare sea impedire volentibus per omnia expedire propriis laboribus

5 et expensis et in pacifica possessione dictae quartae partis terrae Rengurkyrh
eundem comitem Alardum fratrem suum indefesse conservare. In cuius
rei testimonium perpettiamque firmitatem ad instantiam et petitionem partium
praedictarum literas nostras praesentes concessimus sigilli nostri munimine
roboratas. Datum in festo ascensionis domini, anno eiusdem millesimo tre-

10 centesimo vicesimo tertio. Nicolao praeposito, Sancto cantore, Thoma custode,
Adriano archidiacono de Kyzdy decano ecclesiae nostrae existentibus.

403.
Csepelinsel 1323 Mai 13. Konig Karl beauftragt den, sieben-

biirgischen Woiwoden Thomas, die Deutschen von Dees im Genuss
15 ihrer von dem Konig und dessen Vorgangern Bela IV. und Stephan V.

erhaltenen Freiheiten zu schatzen.

Orig. Perg. Stadtarchiv Dees. Siegel, weisses Wachs, war auf der Riickseite
aufgedruckt.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae memoriae commendantes
20 tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod quia fideles

nostri hospites de Deswar magnam libertatum praerogativam in privilegio
nostro, quod privilegia dominorum Belae et Stephani quondam illustrium
regum Hungariae praedecessorum nostrorum carissimorum felicium recor-
dationum se habere declararunt nostrae maiestati. Ob hoc, prout ex debito

25 officio suscepti regiminis tenemur et debemus, spondentes eisdem promisimus
in eisdem libertatibus ipsos inviolabiliter conservare. Unde vobis Thomae
vaivodae Transsiluano et comiti de Zonuk vestrisque successoribus &miter
praecipimus per praesentes, quatenus ipsos hospites nostros de Deswar in
praedictis eorum libertatibus in memoratis privilegiis expressis vos cum

30 vestras vices gerentibus debeatis permittere pacifice permanere nec aliud
facere, sicut nostram gratiam caram reputatis, praesumatis, ne nostris teno-
ribus quisquam se sentiat privari suo hire. Datum in insula Budensi, sexta
feria proxima ante festum Pen thecostes, anno domini millesimo CCC XX tertio.

404.
35 Heltau 1323 Mai 16. Comes Nikolaus von, Talmesch schenkt

seinem Schwiegersohn Nikolaus von Grossau die Ha lfte einer Miih le,
einen Hof und Weingarten.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Zwei Siegel, weisses Wachs, an
Pergamentstreifen angehangt. In dem einen Siege lfeld Krone in dreieckigem Schild
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mit ausgerundeten Langseiten. Zwischen Perllinien Umschrift uncial, V kapital : t S
COMITIS NICOLA' DE TVLMES. In dem Feld des anderen Siege ls zwei gekreurte, mit
den Spitzen der Klingen nach unten gerichtete Schwerter in einem dreieckigen Schild
mit ausgerundeten Langseiten. Umschrift uncial: t S GODSCALCI + SCRIPTO'.

Druck: Archiv f. Kunde Osterr. Gesch. V, 374. Nagy Cod. Andegavensis II, 74. 5

.Regest : Fejer Codex XI, 468.

Nos comes Nicolaus filius comitis Conradi de Tholmats significamus
tam praesentibus quam posteris has literal inspecturis, quod nos provida
deliberatione ac maturo praemisso consilio genero nostro Nicolao filio co-
mitis Hezonis de insula Cristiani dimidium nostrum molendinum de eadem 10

insula, unam nostram curiam liberam et septem iugera vinearum in valle
Winrici dedimus, contulimus et donavimus in filios cum nostra filia habi-
turos et non cum prioribus pueris filiae nostrae lure hereditario irrevoca-
biliter possidendum. Si vero filia praedicta discederet absque herede habito
per Nicolaum generum nostrum praedictum, ex tune iuxta terrae Cybiniensis 15

consuetudinem praedictae hereditatis duae. partes cedere debent Nicolao
genero nostro praelibato. Hanc autem nostram donationem fecimus coram
probis viris Henczone et Henningo de Shellenberg, domino Andrea de
insula praedicta, Chonrado dicto Wes, Karolo de Helta, Mychahele dicto
Molbot, Heydenrico Hammanno de Sydo, Rezone, Salomone et Herbordo 20
comitibus de insula praenotata et Henningo villico de eadem. In cuius
rei testimonium praesentes nostro sigillo duximus consignandas sigilloque
Cybiniensis iudicii eas roborantes. Datum in Helta, in secunda feria pro-
xima post Pentecosten, anno domini M. COO. XXIII.